

Valtuustoaloite vesihuollon kunnallistamisesta

KHALL 04.12.2023 § 298
416/00.01.01/2022

Valtuuston kokouksessa 12.9.2022 ovat Sosiaalidemokraatit jättäneet valtuustoaloitteen vesihuollon kunnallistamisesta.

Osana vuoden 2014 talousarviota ja sen tasapainotustoimenpiteitä valtuusto päätti 18.11.2013 kunnan vesihuoltolaitoksen ja satamatoimintojen yhtiöittämisestä vuoden 2014 aikana. Asikkalan vesi ja satama Oy aloitti toimintansa 1.12.2014, mutta sittemmin satamatoiminnot on siirretty pari vuotta sitten takaisin kunnalle.

Sosiaalidemokraatit esittävät 12.9.2022 tehdyssä valtuustoaloitteessa myös vesihuollon siirtämistä takaisin Asikkalan kunnan hoidettavaksi.

Aloitteessa todetaan mm., että ”Vedenjakelu ja jäteveden puhdistus ovat kunnan taajamien asukkaiden jokapäiväisiä palveluja, joiden tilasta kuntalaiset ovat myös kiinnostuneita. Yhtiöittäminen on johtanut siihen, että vesi- ja jätevesiasiat ovat liikesalaisuuksien piirissä, joten kuntalaisten ja myös valtuutettujen on vaikea saada tietoja palvelujen tilasta. Yleisesti on tiedossa, että vesijohto- ja viemäriverkostomme on monin osin vanhaa, minkä vuoksi tulevaisuudessa on odotettavissa runsaita investointeja. Ne olisi läpinäkyvyyden vuoksi selkeintä toteuttaa kunnallisen päätöksenteon piirissä.”

Aurinkovuoren Vesi Oy:n hallitus on antanut 4.10.2023 oman vastineensa aloitteeseen. Vastine on kokonaisuudessaan esityslistan oheismateriaalina, mutta vastineessa todetaan mm., että ”VVY ja Etelä-Savon ELY-keskus teettivät AFRY Oy:llä ”Selvitys vesihuollon organisoinnista” -selvityksen, joka on yksi kansallisen vesihuoltouudistuksen toimenpiteistä. Vesihuoltouudistuksessa on tunnistettu tarve tarkoituksenmukaisemmille ja toimivammille vesihuoltopalveluja tuottaville yksiköille ja tarve vesihuollon alueellisen yhteistyön kehittämiseksi.

Selvityksessä tarkasteltiin myös suosituksia vesihuoltolaitoksen organisaatiomuotoon liittyen ja selvityksessä todettiin seuraavaa:

- Taseyksikkömuotoista vesihuoltotoimintaa ei voida pitää suositeltavana, sillä toiminnan fokus ei tyypillisesti ole vesihuollossa, vaan vesihuolto on ennemminkin tukitoiminnon roolissa. Tällöin vesihuollon keskeisiin kysymyksiin kuten riskienhallintaan ei kiinnitetä riittävää huomioita.
- Vesihuoltolaitosten yhtiöittäminen selkeyttää toimintaa kustannusten vastaavuutta, läpinäkyvyyttä ja vastuita.

Aurinkovuoren Vesi Oy on tehnyt vuonna 2023 15 -vuoden saneeraussuunnitelman, sekä taloudellisen selvityksen taksojen tarkastamisesta. Lisäksi yhtiö on vahvistanut henkilöstöosaamista toiminnan ympärillä. Vuonna 2023 tehdyt muutokset mahdollistavat yhtiön taloudellisen vakauttamisen ja toimintavarmuuden turvaamisen.

Valmistelija

Tekninen johtaja Aki Tiihonen
puh. 044 778 0893, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi

Esittelijä

Kunnanjohtaja Ikola-Norrbacka Rinna

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää:

1. merkitä tiedoksi vastauksen valtuustoaloitteeseen vesihuollon kunnallistamisesta,
2. esittää valtuustolle, että se päättää merkitä tiedoksi vastauksen valtuustoaloitteeseen ja
3. esittää valtuustolle, että se päättää todeta aloitteen loppuun käsitellyksi.

Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa.

Asian käsittely
kokouksessa

Hannu Mäkinen teki esityksen, että asia palautetaan uudelleen valmisteluun. Esitys raukesi kannattamattomana.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin. Pykälä tarkastettiin kokouksessa.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Hannu Mäkinen jätti asiasta eriävän mielipiteen. Mäkisen mielestä valmistelussa olisi pitänyt toteuttaa selkeä vertailu yksityisen ja kunnallisen taseyksikön välillä.

Merkittiin, että Heikki Vahto poistui asian käsittelyn ajaksi esteellisenä (yhteisöjäävi) klo 18.46-18.52 väliseksi ajaksi.